



**രമേശ് ചെന്നിത്തല**  
(ഐ.എൻ.സി. - ഹരിപ്പാട്)

ശ്രീ. വി. രാമകൃഷ്ണൻ നായരുടെയും ശ്രീമതി ദേവകി അമ്മയുടെയും മകനായി 1956 മേയ് 25-ാം തീയതി ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ ചെന്നിത്തല എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി.എ., എൽ.എൽ.ബി.(കോഴ്സ് പൂർത്തിയാക്കി); സാമൂഹ്യ-രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തകൻ.

**വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ**

- കെ.എസ്.യു.: സംസ്ഥാന ജനറൽ സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി അംഗം, സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്.
- ഇന്ത്യൻ യൂത്ത് കോൺഗ്രസ് ദേശീയ ജനറൽ സെക്രട്ടറി.
- കെ.പി.സി.സി. അദ്ധ്യക്ഷൻ (9 വർഷം).
- എ.ഐ.സി.സി.: അംഗം, സെക്രട്ടറി.
- കോൺഗ്രസ് വർക്കിംഗ് കമ്മിറ്റി അംഗം.
- കയർ ബോർഡ് അംഗം.
- ആൾ ഇന്ത്യ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് മെഡിക്കൽ സയൻസസ് ഗവേണിംഗ് ബോഡി അംഗം.
- വേൾഡ് ഫെഡറേഷൻ ഓഫ് യൂത്ത് പാർലമെന്റേറിയൻ സെൻട്രൽ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം, യൂത്ത് ഫോർ സോഷ്യൽ ആക്ഷൻ പ്രസിഡന്റ്.
- വർണ്ണ വിവേചനത്തിന് എതിരെയുള്ള യൂത്ത് മൂവ്മെന്റ് സെക്രട്ടറി.
- ലോക്സഭ: അംഗം, കോട്ടയം (1989, 1991, 1996), മാവേലിക്കര (1999), പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടന്റ് കമ്മിറ്റി, പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള സമിതി, കോമേഴ്സ് & ഫിനാൻസ് കൺസൾട്ടേറ്റീവ് കമ്മിറ്റി, ലേബർ & വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റി, സിവിൽ ഏവിയേഷൻ പാർലമെന്ററി കമ്മിറ്റി, പെന്ഷിസൈഡ് ഇൻ സോഫ്റ്റ് ഡ്രിങ്ക്സ് ആന്റ് ഫുഡ് ഡ്രിങ്ക്സ് ജോയിന്റ് പാർലമെന്ററി കമ്മിറ്റി എന്നിവയിൽ അംഗം.

ഗ്രാമവികസന വകുപ്പ് മന്ത്രി (05.06.1986 - 25.03.1987).

സംസ്ഥാന മന്ത്രിസഭയിലെ ഏറ്റവും പ്രായം കുറഞ്ഞ അംഗം (1986).

ആഭ്യന്തരവും വിജിലൻസും വകുപ്പ് മന്ത്രി (01.01.2014 - 20.05.2016).

14-ാം കേരള നിയമസഭയിൽ പ്രതിപക്ഷ നേതാവ്.

ഹരിപ്പാട് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 1982, 1987, 2011, 2016 എന്നീ വർഷങ്ങളിൽ യഥാക്രമം 7, 8, 13, 14 എന്നീ കേരള നിയമസഭകളിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി ടി. എൻ. അനിത
- കുട്ടികൾ : ഡോ. രോഹിത് ചെന്നിത്തല  
ശ്രീ. രമിത് ചെന്നിത്തല ഐ.ആർ.എസ്.
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : യു.എ.ഇ., ബഹ്റീൻ, മസ്കറ്റ്, സിംഗപ്പൂർ,  
ഫ്രാൻസ്, ഹോങ്കോംഗ്, ജർമനി,  
സ്വിറ്റ്സർലൻഡ്, ശ്രീലങ്ക, നേപ്പാൾ,  
യു.എസ്.എ., യു.കെ., മാലിദ്വീപ്,  
സ്പെയിൻ, കെ.എസ്.എ., റഷ്യ, ചൈന,  
ആഫ്രിക്കൻ രാജ്യങ്ങൾ, കുവൈറ്റ്,  
ഖത്തർ, തായ്‌ലാന്റ്, മലേഷ്യ, റോം.
- ശീലങ്ങൾ : വായന, എഴുത്ത്, യാത്ര
- വിനോദം : യാത്ര, വായന
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : എട്ട് പുസ്തകങ്ങൾ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചു
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : കോട്ടൂർ കിഴക്കിൽ, ചെന്നിത്തല,  
മാവേലിക്കര, തൃപ്പൂർത്തുറ പി.ഒ.,  
ആലപ്പുഴ-690 105.
- ഇ-മെയിൽ : rameshchennithala@gmail.com
- ടെലിഫോൺ നമ്പർ**
- താമസ സ്ഥലം : 0471-2322636
- മൊബൈൽ : 94477 77100
- തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**
- സമ്മതിദായകർ : 1,97,598
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,50,623
- ശ്രീ. രമേശ് ചെന്നിത്തല  
(ഐ.എൻ.സി.) : 72,768
- അഡ്വ. ആർ. സജിലാൽ  
(സി.പി.ഐ.) : 59,102
- ശ്രീ. കെ. സോമൻ  
(ബി.ജെ.പി.) : 17,890



**RAMESH CHENNITHALA**  
[I.N.C.– HARIPAD]

Son of Shri V. Ramakrishnan Nair and Smt. Devaki Amma born at Chennithala in Alappuzha District on 25<sup>th</sup> May 1956; B.A., LL.B.(course completed); Socio-Political worker.

**Positions Held**

K.S.U.: Member, State Executive Committee, State General Secretary, State President.

Indian Youth Congress National General Secretary.

K.P.C.C. Chairman (9 years).

A.I.C.C.: Member, Secretary.

Member, Congress Working Committee.

Member, Coir Board.

Member, Governing Body, All India Institute of Medical Sciences, New Delhi.

Member, Central Secretariat, World Federation of Young Parliamentarians; President, Youth for Social Action; Secretary, Youth Movement for Anti-Apartheid.

Loksabha: Member, Kottayam (1989, 1991, 1996), Mavelikkara (1999), Member of Committee on Public Accounts and Public Undertakings, Parliamentary Consultative Committee for Commerce and Finance, Parliamentary Committee for Labour & Welfare, Civil Aviation and Joint Parliamentary Committee on Pesticide in Soft Drinks & Fruit Drinks.

Minister for Rural Development (05.06.1986 – 25.03.1987).

Youngest Member in State Council of Ministers (1986).

Minister for Home and Vigilance (01.01.2014 – 20.05.2016).

Leader of Opposition in 14<sup>th</sup> KLA.

Previously elected to 7<sup>th</sup> KLA in 1982, 8<sup>th</sup> KLA in 1987, 13<sup>th</sup> KLA in 2011 and 14<sup>th</sup> KLA in 2016 from Haripad Constituency.

Languages known	: Malayalam, Hindi, English
Wife	: Smt. T. N. Anitha
Children	: Dr. Rohith Chennithala Shri Ramith Chennithala IRS
Travels Abroad	: U.A.E., Bahrain, Muscat, Singapore, France, Hong Kong, Germany, Switzerland, Srilanka, Nepal, U.S.A., U.K., Maldives, Spain, K.S.A., Russia, China, African Countries, Kuwait, Qatar, Thailand, Malaysia, Rome.
Hobbies	: Reading, Writing, Travelling
Recreation	: Reading, Travelling
Literary Activities	: Published eight books
Permanent Address	: Kottoor Kizhakkathil, Chennithala, Mavelikkara, Tripperunthura P. O., Alappuzha – 690 105.
E-mail	: rameshchennithala@gmail.com

**Telephone Numbers**

Residence	: 0471–2322636
Mobile	: 94477 77100

**Voting Results**

Electorate	: 1,97,598
Votes Polled	: 1,50,623
Shri Ramesh Chennithala (I.N.C.)	: 72,768
Adv. R. Sajilal (C.P.I.)	: 59,102
Shri K. Soman (B.J.P.)	: 17,890